1 von 2
Wachendorff Automation GmbH & Co. KG
Industriestraße 7  •  D-65366 Geisenheim
Tel.: +49 (0) 67 22/99 65-25  •  Fax: +49 (0) 67 22/99 65-70
E-Mail: wdg@wachendorff.de  •  www.wachendorff.de
27.06.2011 / Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Seilzugsystem SZG122
Typische Einsatzbereiche:

Anschluss:  Stecker 7-polig, radialer Abgang
3:  Auflösung 3,23 Impulse/mm.
Bestellschlüssel: SZG122 - 2500 - N - UP - G24 - 3
Position:  1   2   3   xx    yyy   zz
zz* Montierter Drehgeber: WDG 58A-ZZZZ-ABN-yyy-S3/S5 (Imp./U):
Bei Auflösung 3,23 Imp./mm , mit den folgenden Eigenschaften:
Impulsfolge: ABN: 2 Kanäle um 90° versetzt + Invertierung
Ausgang: G24: 10 Volt bis 30 Volt, 40 mA Gegentakt. I05: 5 VDC, 40 mA Gegentakt.
Anschluss: G24: Stecker 7-polig, radialer Abgang = S3 (PIN-Belegung: A =  3, B = 4, N = 5, O V  = 1, 10 VDC bis 30 VDC  = 2)
I05: Stecker 12-polig, radialer Abgang = S5 (PIN-Belegung: A = 5, B = 8, N = 3, A inv. = 6, B inv. = 1, N inv. = 4, 0 V = 10,
       4,75 VDC bis 5,5 VDC =  12)
Falls Sie Ihren individuellen Drehimpulsgeber spezifizieren möchten, geben Sie hier zz ein und definieren Sie bitte aus dem
Datenblatt WDG 58A Ihren Wunschdrehimpulsgeber.
Kurzbeschreibung Position Position Teil der Bestell-Nr. Bemerkungen/Beschreibung
Typ 1 SZG122 Seilzuggeber, Gehäuse 122 mm.
Messbereich (MB) 2 1.000
1.500
2.000
2.500
3.000
3.800
4.300
Messbereich 1.000 cm
Messbereich 1.500 cm
Messbereich 2.000 cm
Messbereich 2.500 cm
Messbereich 3.000 cm
Messbereich 3.800 cm
Messbereich 4.300 cm
Messseil 3 N nylonbeschichtetes Edelstahlseil oder Edelstahlseil
Montagerichtung xx UP
DN
FR
BK
Seilausgang nach oben
Seilausgang nach unten
Seilausgang nach vorne
Seilausgang nach hinten
Ausgang yyy G24 = 10 VDC bis 30 VDC, HTL
I05  = 4,75 VDC bis 5,5 VDC,
  TTL, RS422 komp.
Impulsfolge: ABN, Signalausgang
Impulsfolge: ABN, ABN, Signalausgang
Auflösung *1 zz   3
  6
16
zz*
  3,23 Impulse pro mm
  6,46 Impulse pro mm
16,13 Impulse pro mm
Sie spezifizieren einen anderen Drehgeber, bitte verwenden Sie die Bestell-
nummer des WDG 58A Typs. Dieser Geber wird von uns vormontiert.
Bestellhinweise:
Montagerichtung
Seilausgang nach oben  = UP
Seilausgang nach unten  = DN
Seilausgang nach vorne  = FR
Seilausgang nach hinten  = BK
Messseil:
Nylonbeschichtetes Edelstahlseil oder Edelstahlseil = N
Messbereich:
1.000 cm = 1000 3.000 cm =  3000
1.500 cm = 1500 3.800 cm = 3800
2.000 cm = 2000 4.300 cm =  4300
2.500 cm = 2500
Ausgangsschaltung:
G24 = 10 VDC bis 30 VDC, HTL
I05  = 4,75 VDC bis 5,5 VDC,  TTL, RS422 komp.
Auflösung:
 3 =   3,23 Impulse pro mm
 6 =   6,46 Impulse pro mm
16 = 16,13 Impulse pro mm
Sie spezifizieren einen anderen Drehgeber, bitte verwenden